
42  diário oficial Nº 35.100 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 490, DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Faria das Chagas, matrícula nº 57193883, 
fone (91) 4005-2613, email: sadt.hc@gasparvianna.pa.gov.br, para acom-
panhar com responsabilidade técnica o fornecimento do objeto do seguinte 
contrato:
• CONTRATO Nº 223/2022 – VMI TECNOLOGIAS LTDA
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) APARELHOS DE RAIO X MÓVEL para aten-
der as altas complexidades das áreas de cardiologia, nefrologia e psiquia-
tria desta FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 23/08/2022 e término em 21/12/2022.
PROCESSO: 651112/2022
MODALIDADE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2022/
SES/MT do Pregão Eletrônico Nº 009/2022/SES/MT.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 847079
PORTARIA N° 466, DE 26 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA 
(matrícula n.º 54190931), para fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 223/2022 – VMI TECNOLOGIAS LTDA
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) APARELHOS DE RAIO X MÓVEL para aten-
der as altas complexidades das áreas de cardiologia, nefrologia e psiquia-
tria desta FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 23/08/2022 e término em 21/12/2022.
PROCESSO: 651112/2022
MODALIDADE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2022/
SES/MT do Pregão Eletrônico Nº 009/2022/SES/MT.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 847072
PORTARIA N° 493 DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 de 
31.01.2022,
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 255 de 12/07/2010, publicada no DOE 
n° 31.708/14.07.2010, que designou os servidores abaixo, para compor 
a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

MEMBROS PERMANENTES:

EDICLEY JOSÉ BENJAMIN DA CUNHA PRESIDENTE

RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS MEMBRO

SOFIA VASCONCELOS ALVES MEMBRO

MEMBROS SUPLENTES:

TATIANA VERA PINHEIRO REIS MEMBRO

TARCILA DE JESUS DO COUTO ABREU SARMENTO MEMBRO

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 846885

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 20/2022 (PAE: 2022/1115364)
Nome: VIVIELLEN TAVARES DE SOUZA LOPES
Matrícula: 5955571/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 17/08/2022 a 12/02/2023
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 847236

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 111/2022
No DOE N° 35.078 de 16/08/2022, que publicou o número da 
publicação n° 840144.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

03

NOME: RELÓGIO DE PAREDE DISCO ARO 
AZUL ROYAL Relógio de Parede, na cor azul 
Royal, de fácil visualização em negrito dos 
números de hora. Especificação: Relógio de 
Parede grande -Material plástico injetado 
de fácil limpeza -Visor em acrílico -Cor: 
Azul Royal Dimensões: 36,5 diâmetro 
x 4cm de espessura -Usr 1 pilha AA de 

1,5 v, inclusa que acompanha o produto. 
-Mecanismo Step com tic-tac -Botões de 
regulagem na parte traseira do produto 

Garantia: 06 meses

150 R$ 37.500,00 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
EIRELI

 
LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

03

NOME: RELÓGIO DE PAREDE DISCO ARO 
AZUL ROYAL Relógio de Parede, na cor azul 
Royal, de fácil visualização em negrito dos 
números de hora. Especificação: Relógio de 
Parede grande -Material plástico injetado de 

fácil limpeza -Visor em acrílico -Cor: Azul 
Royal Dimensões: 36,5 diâmetro x 4cm de 
espessura -Usr 1 pilha AA de 1,5 v, inclusa 

que acompanha o produto. -Mecanismo Step 
com tic-tac -Botões de regulagem na parte 

traseira do produto Garantia: 06 meses

150 R$ 13.140,00 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
EIRELI

Belém (PA), 31 de agosto de 2022
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 847314
ERRATA DA PUBLICAÇÃO

NO DOE N° 35.088, que publicou o nº publicação 843490 
da PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 223/2022/FPEHCGV.

ONDE SE LÊ:
Vigência: Início em 23/08/2022 e término em 22/08/2023.
LEIA-SE:
Vigência: Início em 23/08/2022 e término em 21/12/2022.
EMPRESA: VMI TECNOLOGIAS LTDA.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 847107

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 215/2022
Objeto: O presente contrato tem por finalidade a Aquisição de 01 (um) 
CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO para atender as altas complexidades das 
áreas de cardiologia, nefrologia e psiquiatria desta FHCGV.
Valor: R$ 290.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS)
Data de Assinatura: 22/08/2022
Vigência: Início em 22/08/2022 e término em 21/02/2023.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 010/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 115/2020 – COMAER.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0130008418
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA UM, 80 A – DISTRITO INDUSTRIAL GENESCO AP – LA-
GOA SANTA – MG – CEP: 33400-00.
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-MAIL: atendimento@alfamed.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 847174


